ANTONIO LIÑAN CALDERON (Q.E.P.D), al proceder a efectuar el estudio 

respectivo de la misma, se observa que el bien inmueble con matrícula inmobiliaria 

No. 190-124789, de la Oficina de Registros de Instrumentos Públicos de Valledupar, 

es el único bien relacionado en esta sucesión, del cual estiman su valor en 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS PESOS M/CTE, (44.572.500), por lo que se puede deducir que 

estamos frente a un proceso de mínima cuantía, por lo tanto esta agencia judicial 

no es la competente para conocer del proceso sino el Juez Civil Municipal, de 

conformidad con el articulo 17 numeral 2 del Código General del Proceso, el cual